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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an  

nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập  

Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội  

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) 
                                                

 

Thực hiện Kế hoạch số 2115/KH-UBND ngày 08/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập 

Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025); Thông báo số 2116/TB-BTC ngày 

08/7/2025 của Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Công an nhân dân về 

phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 

Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 

năm Ngày thành lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm 

Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) xây dựng Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam 

(19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 

- 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 

19/8/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu và 

trưởng thành của lực lượng CAND Việt Nam nói chung, lực lượng Công an Cao 

Bằng nói riêng; kết quả, thành tựu 20 năm thực hiện Ngày hội Toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc; ghi nhận, tôn vinh công lao, đóng góp quan trọng của các thế 

hệ anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc 

gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội.  

- Lễ kỷ niệm là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Quốc khánh nước 

Cộng hòà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và chào mừng Đại 

hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Tiếp tục 

củng cố niềm tin, khơi dậy lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, phát huy tinh 
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thần trách nhiệm của toàn Đảng, toàn quân, toàn dân, của các cấp, các ngành 

tích cực tham gia đảm bảo an ninh trật tự, đấu tranh phòng, chống tội phạm; xây 

dựng thế trận lòng dân gắn với thế trận an ninh nhân dân vững chắc; giáo dục lý 

tưởng cách mạng, tinh thần kiên quyết tấn công trấn áp tội phạm, ý thức phục vụ 

Nhân dân, chấp hành kỷ luật, kỷ cương, rèn luyện phẩm chất đạo đức theo Sáu 

điều Bác Hồ dạy; tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần xây dựng lực lượng 

CAND nói chung, Công an tỉnh Cao Bằng nói riêng ngày càng trong sạch, vững 

mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại.  

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tại Lễ kỷ niệm phải được tổ chức đảm bảo trang trọng, tiết 

kiệm, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 25 - 26/7/2025; ngày 15 - 24/8/2025. 

2. Địa điểm: Các xã, phường trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày 

thành lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) 

- Thời gian: 08h00’ ngày 15/8/2025 (30 phút). 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh (phường Thục Phán, tỉnh 

Cao Bằng).  

2. Tổ chức trưng bày sách, xếp sách nghệ thuật; phục vụ xe thư viện 

lưu động đa phương tiện 

- Thời gian: 08h00’, 20h00’ ngày 15/8/2025 (Thứ Sáu). 

 - Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh; phố đi bộ Kim Đồng, 

phường Thục phán, tỉnh Cao Bằng. 

3. Phối hợp Chương trình nghệ thuật phục vụ Nhân dân chào mừng 

kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 

- 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 

22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 

- 19/8/2025) 

- Thời gian: 20h00’ ngày 15/8/2025 (Thứ Sáu). 

 - Địa điểm: phố đi bộ Kim Đồng, phường Thục phán, tỉnh Cao Bằng. 

4. Phối hợp trưng bày triển lãm tranh, ảnh nghệ thuật của Lực lượng 

Công an nhân dân 

- Thời gian: 08h00’, 20h00’ ngày 15/8/2025 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh; phố đi bộ Kim Đồng, 

phường Thục phán, tỉnh Cao Bằng. 
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5. Tổ chức hoạt động trung tâm thông tin du lịch trưng bày ấn phẩm, 

giới thiệu sản phẩm du lịch tỉnh Cao Bằng 

- Thời gian: 20h00’ ngày 15/8/2025 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: phố đi bộ Kim Đồng, phường Thục phán, tỉnh Cao Bằng. 

6. Tổ chức chiếu phim kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập Công 

an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) phục vụ đồng bào các dân tộc vùng 

sâu vùng xa, biên giới 

- Thời gian: Trong tháng 8. 

- Địa điểm: Các xã trên địa bàn tỉnh.  

7. Biểu diễn phục vụ bà con Nhân dân đưa văn hóa thông tin về cơ sở 

chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập Công an Cao Bằng 

(22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc (19/8/2005 - 19/8/2025)  

- Thời gian: Trong tháng 8. 

- Địa điểm: Các xã trên địa bàn tỉnh. 

8. Tổ chức giải vô địch Bóng chuyền tỉnh Cao Bằng năm 2025 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 20 - 24/8/2025. 

- Địa điểm: Nhà tập luyện và thi đấu Trung tâm Đào tạo, Thi đấu Thể thao 

và Nghệ thuật tỉnh Cao Bằng (Tổ 11, phường Nùng Trí Cao, tỉnh Cao Bằng). 

9. Phối hợp tham gia giải Pickleball chào mừng Đại hội đại biểu Đảng 

bộ Công an tỉnh lần thứ XIV nhiệm kỳ 2025 – 2030; kỷ niệm 80 năm Ngày 

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm 

Ngày thành lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025)  

- Thời gian: Ngày 25 - 26/7/2025. 

- Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng Trung tâm HL&BDNV Công an tỉnh 

(Km5, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Thực hiện nguồn kinh phí do ngân sách nhà nước cấp, kinh phí xã hội hóa 

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo Sở: Chỉ đạo các phòng, đơn vị chuyên môn phối hợp thực 

hiện các nhiệm vụ tổ chức các hoạt động kỷ niệm theo Kế hoạch; phối hợp thực 

hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn toàn tỉnh. 

2. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 
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- Tham mưu xây dựng Kế hoạch kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập 

Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). 

- Tham mưu thẩm định nội dung panô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, 

tuyên truyền cổ động trực quan trên các trục đường chính trong dịp kỷ niệm và 

ngày tổ chức Lễ kỷ niệm; là đầu mối đôn đốc các đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ 

theo kế hoạch. 

- Phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên 

truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trên địa bàn tỉnh. 

3. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao; Trung tâm Đào tạo, Thi đấu Thể 

thao và Nghệ thuật  

- Tham mưu, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức giải vô 

địch Bóng chuyền tỉnh Cao Bằng năm 2025. 

- Phối hợp tham gia giải Pickleball chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ 

Công an tỉnh lần thứ XIV nhiệm kỳ 2025 – 2030; kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành 

lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). 

4. Văn phòng Sở: Tổng hợp chứng từ thanh quyết toán của các đơn vị.  

5. Thư viện tỉnh: Tổ chức trưng bày sách, xếp sách nghệ thuật; phục vụ 

xe thư viện lưu động đa phương tiện. 

6. Bảo tàng tỉnh: Phối hợp trưng bày triển lãm tranh, ảnh nghệ thuật của 

Lực lượng Công an nhân dân. 

7. Trung tâm Văn hóa và Thông tin Du lịch 

- Tổ chức hoạt động trung tâm thông tin du lịch trưng bày ấn phẩm, giới 

thiệu sản phẩm du lịch tỉnh Cao Bằng. 

- Tổ chức chiếu phim kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân 

dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập Công an Cao 

Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) phục vụ đồng bào các dân tộc vùng sâu vùng xa, 

biên giới. 

8. Đoàn Nghệ thuật  

- Chuẩn bị Chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ kỷ niệm (30 phút). 

- Phối hợp xây dựng Chương trình nghệ thuật phục vụ Nhân dân tại phố 

đi bộ Kim Đồng; biểu diễn phục vụ bà con Nhân dân đưa văn hóa thông tin về 

cơ sở chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành lập Công an Cao Bằng 
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(22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/2005 - 19/8/2025). 

9. Đề nghị Công an tỉnh: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

thẩm định dự toán, thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.  

10. Đề nghị UBND phường Thục Phán 

Bố trí địa điểm tổ chức Chương trình nghệ thuật phục vụ Nhân dân tại 

phố đi bộ Kim Đồng; trưng bày, giới thiệu sách, xe ô tô thư viện lưu động đa 

phương tiện phục vụ độc giả; trưng bày triển lãm tranh, ảnh nghệ thuật của Lực 

lượng Công an nhân dân; trưng bày ấn phẩm, giới thiệu sản phẩm du lịch tỉnh 

Cao Bằng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm Ngày thành 

lập Công an Cao Bằng (22/8/1945 - 22/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). Đề nghị các đơn vị căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c); 

- Công an tỉnh; 

- UBND phường Thục Phán; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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